



sekretariat@pogotowie-ratunkowe

tel. 71 77 31 400 fax. 71 367 66 18

NIP: 899-23-54-460

www.pogotowie-ratunkowe.pl

tel. kom. 506 374 965 , 506 734 979, wew. 400, 500

REGON: 93220714

KRS: 0000207618

ZP / 175 / 2020

Wrocław, dn. 11.12.2020 r.

DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA

INFORMACJA NR 2

Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawców złożone do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa 3 ambulansów wraz z wyposażeniem” – znak: ZP/PR/ 31 /2020

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) – dalej: uPzp – przekazuje treść zapytań dotyczących wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści ambulans WAS/ MB SPRINTER 906BB50/WAS-2 z normą emisji spalin euro VI, spełniający pozostałe wymogi SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści ambulans z normą emisji spalin euro VI, spełniający pozostałe wymogi SIWZ.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści ambulans WAS/ MB SPRINTER 906BB50/WAS-2 wyprodukowany w 2021r. spełniający pozostałe wymogi SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści ambulans wyprodukowany w 2021r. spełniający pozostałe wymogi SIWZ.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści ambulans WAS/ MB SPRINTER 906BB50/WAS-2 wyposażony przez producenta pojazdu bazowego (z fabryczną gwarancją Daimler AG) w dwa akumulatory, każdy o pojemności 92Ah, oraz 200A alternator, co w zupełności wystarczy do prawidłowego zasilania zarówno odbiorników pojazdu bazowego jak i tych montowanych podczas

drugiego etapu produkcji, jak również zagwarantuje odpowiednie parametry ładowania z alternatora?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wskazanych parametrów akumulatorów i alternatora.

Pytanie nr 4

Wszyscy producenci ambulansów zobowiązani są do wykonywania testów wytrzymałościowych oferowanej przez siebie marki i modelu ambulansu jak również oferowanej zabudowy specjalnej. Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów, które poddane zostały takim testom ale nie wymaga załączenia do oferty dokumentów, które to potwierdzają, co może prowadzić do nieprawidłowości np. zaoferowania przez dostawcę rozwiązań niezgodnych z uzyskaną homologacją. Chcielibyśmy zwrócić Państwa uwagę na fakt, że w przypadku jakiegokolwiek zdarzenia drogowego, w którym doszłoby do przemieszczenia, czy nawet urwania któregoś z niehomologowanych elementów zabudowy przedziału medycznego, powodując obrażenia Personelu medycznego lub Pacjenta, wszelkimi konsekwencjami może zostać obciążony Zamawiający. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wprowadzenie wymogu załączenia do oferty sprawozdania z badań dynamicznych na 10 g dotyczącego typu ambulansu będącego przedmiotem oferty, zgodnie z wymaganiami zharmonizowanej Normy Europejskiej PN EN 1789 + A2 : 2015 zawierającego schematy oferowanej zabudowy specjalnej, potwierdzone przez notyfikowaną jednostkę badawczą.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga.

Pytanie nr 5

Prosimy o wydłużenie czasu na podstawienie ambulansu zastępczego z 24 godzin do 72 godzin nie wliczając w to dni wolnych od pracy.

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża czas na podstawienie ambulansu zastępczego z 24 godzin do 48 godzin.

Pytanie nr 6 - dotyczy §8 ust. 1 1) Wzoru Umowy

Prosimy o zmianę wysokości zaproponowanej kary umownej, do wartości maksymalnej 0,2% kwoty wynagrodzenia brutto, co pozwoli na złożenie oferty.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 7 - dotyczy §8 ust. t 3 Wzoru Umowy

Prosimy o zmianę wysokości zaproponowanej kary umownej, do wartości maksymalnej 0,2% kwoty wynagrodzenia brutto, co pozwoli na złożenie oferty.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 8

Prosimy o informację czy wykonawca powinien zaoferować po jednym programatorze do radiostacji do każdego ambulansu tj. 3 szt., czy wystarczy jeśli zaoferuje 1 sztukę?

Odpowiedź: Wystarczy jeśli Wykonawca zaoferuje 1 sztukę.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wymaga ogólnie dostępnej podstawy pod nosze główne Stem Mec 300, której sterowanie nie odbywa się za pomocą linek?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytanie nr 10

Z uwagi na przewidziany przez Zamawiającego sposób punktowania przesuwu fotela montowanego u wezgłowia noszy, jak również fotela na prawej ścianie tj. rozwiązania dostępnego w ofercie wyłącznie jednego wykonawcy, prosimy o umożliwienie złożenia oferty konkurencyjnej, która uzyska jednakową ilość punktów, jeżeli wykonawca zaoferuje fotel montowany u wezgłowia noszy z systemem przesuwu oraz z mimośrodową osią obrotu, oraz optymalnie usytuowany fotel, montowany na prawej ścianie, nie wymagający podnoszącej wagę jaki i kosztów, funkcji przesuwu. Oferowany przez nas fotel umożliwia zarówno zajęcie komfortowej pozycji przez Personel medyczny jak i wykonywanie czynności medycznych przy pacjencie, fotel spełnia pozostałe wymogi SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 11

Czy dając możliwość wyboru słowa „TAK” lub „NIE” w pkt. 1.1 kolumna 3 tabeli minimalnych wymagań techniczno-użytkowych ambulansu Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania ambulansu nie spełniającego warunków określonych w ww. punkcie?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości uznania za prawidłową oferty o parametrach techniczno- użytkowych ambulansu nie spełniającej warunków określonych w Tabeli minimalnych wymagań techniczno-użytkowych. Równocześnie Zamawiający wskazuje, że to Wykonawca decyduje o treści merytorycznej złożonej oferty wraz z ewentualnymi konsekwencjami jej odrzucenia, jako niezgodnej z treścią SIWZ.

Pytanie nr 12

Dlaczego w kolumnie nr 3 tylko dla części parametrów określono słowem „Tak” ich wymagalność? Czy pozostałe parametry nie są wymagane?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie parametry określone w Tabeli minimalnych wymagań techniczno-użytkowych są wymagane (z wyłączeniem pozycji punktowanych, które Zamawiający pozostawia do wyboru w gestii Wykonawcy).

Pytanie nr 13

Czy wymóg określony w pkt. 7.1 odnosi się wyłącznie do przedziału medycznego?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 14

Co Zamawiający rozumie przez wymóg „klimatyzacja dwustrefowa”?

Odpowiedź: Przez wymóg „klimatyzacja dwustrefowa” Zamawiający rozumie klimatyzację oddzielnie regulowaną dla przedziału medycznego i kabiny kierowcy przy zastosowaniu jednej sprężarki i dwóch parowników.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wymaga by oferowana przez Wykonawcę gwarancja honorowana była przez producenta/przedstawiciela producenta przedmiotu gwarancji tzn. jeżeli Wykonawca zaoferuje gwarancję na powłokę lakierniczą wynoszącą 48 miesięcy to czy każdy autoryzowany punkt serwisowy pojazdu bazowego ma respektować tę gwarancję?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że oczekuje iż każdy autoryzowany punkt serwisowy pojazdu bazowego powinien respektować taką gwarancję.

Pytanie nr 16

Co Zamawiający rozumie przez „okres trwania Umowy” (określony w §9 ust. 1 projektu umowy)?

Odpowiedź: Przez okres trwania umowy Zamawiający rozumie co do zasady czas od chwili jej podpisania do czasu dostarczenia przedmiotu umowy i podpisania pozytywnego protokołu zdawczo-odbiorczego, z zastrzeżeniem zapisów dotyczących czasu obowiązywania gwarancji oraz zapisów z nimi związanych np. dotyczących kar umownych.

Pytanie nr 17

W związku z faktem, iż Zamawiający w projekcie umowy określił w sposób bardzo szczegółowy i niestandardowy zakres wymaganego ubezpieczenia OC prosimy o wskazanie Towarzystwa Ubezpieczeniowego, które jest w stanie taką polisę zaoferować. Rozumiemy, że Zamawiający przygotowując postępowanie przetargowe dokonał szczególnej staranności konstruując zapisy SIWZ dotyczące wymaganego ubezpieczenia i konsultował ich treść z Towarzystwem Ubezpieczeniowym oferującym taki produkt. Pragniemy nadmienić, iż jako producent ambulansów posiadamy odpowiednie ubezpieczenie OC jednakże zawarte nie „na warunkach określonych w Umowie” zawartej w SIWZ lecz na Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Towarzystwa Ubezpieczeniowego adekwatnie do rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonuje usunięcia w § 9 wzoru umowy ustępu 3 w brzmieniu:
„3. Dodatkowo, zakres ubezpieczenia będzie uwzględniał:**

- 1) szkody powstałe po wykonaniu pracy lub usługi wynikłe z nienależytego wykonania zobowiązania lub z czynu niedozwolonego;
- 2) szkody powstałe wskutek rażącego niedbalstwa;
- 3) szkody wyrządzone w mieniu przekazanym w celu wykonania obróbki, czyszczenia, naprawy, demontażu, montażu, zabudowy lub innych podobnych czynności lub prac."

Pozostałe zapisy wzoru umowy, z zastrzeżeniem zamiany numeracji wynikającej z powyższego usunięcia, pozostają bez zmian. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że nie jest uprawniony do wskazywania konkretnego Towarzystwa Ubezpieceniowego, z którym potencjalny Wykonawca miałby zawrzeć umowę ubezpieczenia OC.

Pytanie nr 18

W związku z zapisem punktu 9 paragrafu 9 wzoru umowy mówiącym o tym, iż w przypadku braku przedłożenia przez Wykonawcę odpowiedniej polisy Zamawiający może zawrzeć stosowną umowę we własnym zakresie i dokonać potrącenia z wynagrodzenia Wykonawcy wnosimy o upublicznienie procentowego kosztu takiej polisy (polisy, którą przecież Zamawiający musiał skonsultować tworząc SIWZ).

Odpowiedź: W związku z usunięciem zapisu § 9 ust. 3 Wzoru umowy Zamawiający zaznacza, że dotychczasowy ustęp 9 (a po usunięciu ustępu 3 - ustęp 8) pozostaje w brzmieniu bez zmian tj. w brzmieniu:

„8. Jeżeli wymagana umowa ubezpieczenia nie zostanie zawarta lub dokumenty potwierdzające jej zawarcie (w tym opłacenie składki) nie zostaną dostarczone, albo jeśli zakres ochrony będzie odbiegał na niekorzyść Zamawiającego od zakresu wskazanego w niniejszym artykule lub Wykonawca w jakikolwiek sposób i stopniu zmieni zapisy Umowy na niekorzyść Zamawiającego bez jego zgody bądź gdy świadomie wprowadzi w błąd Zamawiającego co do istnienia lub warunków tejsze umów ubezpieczenia, Zamawiający ma prawo samodzielnie zawrzeć stosowną umowę ubezpieczenia we wskazanym powyżej zakresie. Zamawiający obciąży Wykonawcę składką za tak zawartą umowę ubezpieczenia wzywając go do zapłaty lub dokonując potrącenia wraz z należnymi odsetkami z wynagrodzenia Wykonawcy.”

Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że nie ma obowiązku na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego weryfikacji ewentualnych kosztów zawarci polisy ubezpieczenia OC w sytuacjach wskazanych ww. zapisie.

Zapisy wzoru umowy w paragrafie 6 oraz 9 po zmianach wynikających z informacji przedstawiają się następująco:

§ 6

Warunki gwarancji i serwisu

1. Wykonawca udziela gwarancji na Przedmiot umowy zgodnie ze złożoną przez Wykonawcę ofertą

tj. na okres liczony od dnia odbioru przez Zamawiającego:

- 1) okres gwarancji na pojazd bazowy – **24 - miesiące**,
 - 2) okres gwarancji na zabudowę medyczną – *zgodnie z deklaracją wykonawcy w ofercie* miesiący;
 - 3) okres gwarancji na powłokę lakierniczą – *zgodnie z deklaracją wykonawcy w ofercie* miesiący;
 - 4) okres gwarancji na perforację nadwozia – *zgodnie z deklaracją wykonawcy w ofercie* miesiący;
 - 5) okres gwarancji na wyposażenie medyczne – *zgodnie z deklaracją wykonawcy w ofercie* miesiący,
2. Wykonawca udzieli gwarancji bez limitu kilometrów na układ klimatyzacji na okres 36 miesięcy licząc od dnia podpisania pozytywnego protokołu odbioru.
 3. Okres gwarancji odpowiednio pojazdu bazowego/zabudowy medycznej/sprzętu medycznego zostanie potwierdzony w karcie gwarancyjnej.
 4. W przypadku zaistnienia jakiegokolwiek awarii lub usterki zabudowy medycznej lub wyposażenia medycznego, Zamawiający zawiadamia Wykonawcę o konieczności wykonania naprawy telefonicznie: i potwierdza to poprzez wysłanie do Wykonawcy zgłoszenia w formie pisemnej pocztą elektroniczną (e-mail:).
 5. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania napraw gwarancyjnych zabudowy medycznej oraz wyposażenia medycznego, opisanych w załączniku nr do niniejszej umowy niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie do 14 dni roboczych od daty zgłoszenia.
 6. Naprawy gwarancyjne pojazdu bazowego, perforacji nadwozia oraz powłoki lakierniczej będą realizowane zgodnie z warunkami gwarancji pojazdu bazowego w stacjach obsługi na terenie województwa dolnośląskiego, w odległości drogowej do 20 km od siedziby Zamawiającego, z zastrzeżeniem postanowień ustępów poniżej.
 7. Wykonawca zobowiązuje się do podjęcia zgłoszonej przez Zamawiającego naprawy gwarancyjnej zabudowy medycznej/wyposażenia medycznego opisanej/go w załączniku nr do niniejszej umowy, w siedzibie Zamawiającego, w terminie nie dłuższym niż do 72 godz. od chwili zgłoszenia.
 8. W przypadku gdy naprawa gwarancyjna:
 - 1) zabudowy medycznej lub wyposażenia medycznego nie będzie możliwa w siedzibie Zamawiającego lub nie będzie mogła zostać skutecznie wykonana w ciągu 14 dni roboczych od dnia zgłoszenia, Wykonawca ma obowiązek dostarczyć na czas naprawy na własny koszt do dyspozycji Zamawiającego, do siedziby Zamawiającego, sprawny ambulans zastępczy/zastępcze wyposażenie medyczne spełniający/ce wymagania opisane w załączniku nr do niniejszej umowy, o parametrach nie gorszych niż opisane w tabeli

minimalnych wymagań techniczno - użytkowych ambulansu w czasie do 24 48 godz. od upływu terminu, o którym mowa w ust. 5 niniejszego paragrafu;

- 2) pojazdu bazowego nie będzie mogła zostać skutecznie wykonana w ciągu 14 dni roboczych od dnia podjęcia naprawy przez autoryzowaną stację obsługi, Wykonawca ma obowiązek, na wniosek Zamawiającego, dostarczyć na własny koszt do dyspozycji Zamawiającego, do siedziby Zamawiającego, sprawny ambulans zastępczy spełniający wymagania opisane w załączniku nr do niniejszej umowy, o parametrach nie gorszych niż opisane w tabeli minimalnych wymagań techniczno - użytkowych ambulansu w czasie do 24 48 godz. od momentu złożenia wniosku przez Zamawiającego. Z wnioskiem o dostarczenie ambulansu zastępczego Zamawiający ma prawo wystąpić przed upływem 5-ego dnia roboczego naprawy, o ile z informacji uzyskanej z autoryzowanej stacji obsługi wynikało będzie, że naprawa nie zostanie wykonana w terminie 5 dni roboczych.
9. Jeżeli w przypadku opisanym w ust. 5 powyżej Wykonawca nie zapewni ambulansu zastępczego/zastępczego wyposażenia medycznego spełniającego opisane w tabeli minimalnych wymagań techniczno - użytkowych ambulansu, Zamawiający ma prawo zapewnić sobie, do czasu wykonania naprawy, ambulans/wyposażenie medyczne spełniający/e takie wymagania obciążając kosztami Wykonawcę.
10. Serwis, przeglądy gwarancyjne zabudowy medycznej i wyposażenia medycznego wykonywane będą nieodpłatnie przez Wykonawcę w okresie gwarancji.
11. W przypadku awarii dostarczonego przez Wykonawcę ambulansu zastępczego, przez co rozumie się awarię pojazdu bazowego, zabudowy medycznej lub wyposażenia medycznego Wykonawca ma obowiązek usunąć awarię w terminie 3 dni roboczych bądź zapewnić kolejny ambulans zastępczy w ciągu 72 godzin.
12. Powyższe zapisy nie naruszają uprawnień Zamawiającego przysługujących mu z tytułu rękojmi za wady ani z tytułu odpowiedzialności odszkodowawczej.
13. Niniejsza umowa stanowi jednocześnie oświadczenie gwarancyjne Wykonawcy, o którym mowa w art. 577¹ KC.

§ 9

Ubezpieczenia

1. Wykonawca zawrze i utrzyma w mocy przez cały okres trwania Umowy ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (OC) na kwotę min. 1 000 000,00 złotych.
2. Zakres ochrony ubezpieczeniowej objąć powinien odpowiedzialność cywilną Wykonawcy z tytułu czynów niedozwolonych (odpowiedzialność deliktową) oraz odpowiedzialność cywilną za szkody wynikające z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania (odpowiedzialność kontraktowa), jak również odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone przez wyprodukowany/dostarczony produkt. Ochroną zostaną objęte szkody rzeczowe i osobowe

wyrządzone osobom trzecim.

3. ~~Dodatkowo, zakres ubezpieczenia będzie uwzględniał:~~
 - 1) ~~szkody powstałe po wykonaniu pracy lub usługi wynikłe z nienależytego wykonania zobowiązania lub z czynu niedozwolonego;~~
 - 2) ~~szkody powstałe wskutek rażącego niedbalstwa;~~
 - 3) ~~szkody wyrządzone w mieniu przekazanym w celu wykonania obróbki, czyszczenia, naprawy, demontażu, montażu, zabudowy lub innych podobnych czynności lub prac.~~
4. Jeżeli do realizacji prac zostaną zatrudnieni podwykonawcy, Wykonawca zapewni ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podwykonawców w zakresie obejmującym co najmniej realizowane przez nich prace. Dopuszcza się zastosowanie regresu w stosunku do podwykonawcy będącego sprawcą szkody.
5. Zakres terytorialny umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: teren Polski.
6. Wyłączenia odpowiedzialności są dopuszczalne w zakresie zgodnym z aktualnym standardem rynkowym.
7. Wykonawca jest zobligowany dostarczyć kopię polisy poświadczającą zawarcie umowy ubezpieczenia zgodnej z wymogami, o których mowa w niniejszym artykule w terminie do dnia rozpoczęcia prac, jednak nie później niż 30 dni od daty podpisania Umowy.
8. ~~Jeżeli w trakcie trwania Umowy upłynie okres ubezpieczenia z tytułu przedłożonej przez Wykonawcę umowy ubezpieczenia, Wykonawca niezwłocznie i bez wezwania dostarczy Zamawiającemu dokument potwierdzający przedłużenie bieżącej lub zawarcie nowej umowy ubezpieczenia zgodnej z wymaganiami określonymi w niniejszym artykule, w terminie najpóźniej 3 dni roboczych przed końcem bieżącego okresu ubezpieczenia. Wykonawca ma przy tym obowiązek zapewnić ciągłość ochrony ubezpieczeniowej (lub spowodować taki stan).~~
8. Jeżeli wymagana umowa ubezpieczenia nie zostanie zawarta lub dokumenty potwierdzające jej zawarcie (w tym opłacenie składki) nie zostaną dostarczone, albo jeśli zakres ochrony będzie odbiegał na niekorzyść Zamawiającego od zakresu wskazanego w niniejszym artykule lub Wykonawca w jakikolwiek sposób i stopniu zmieni zapisy Umowy na niekorzyść Zamawiającego bez jego zgody bądź gdy świadomie wprowadzi w błąd Zamawiającego co do istnienia lub warunków tejże umów ubezpieczenia, Zamawiający ma prawo samodzielnie zawrzeć stosowną umowę ubezpieczenia we wskazanym powyżej zakresie. Zamawiający obciąży Wykonawcę składką za tak zawartą umowę ubezpieczenia wzywając go do zapłaty lub dokonując potrącenia wraz z należnymi odsetkami z wynagrodzenia Wykonawcy.
9. Ubezpieczenia winny zostać zawarte z ubezpieczycielem lub ubezpieczycielami na warunkach przedstawionych w Umowie. Zatwierdzenia przez Zamawiającego wymaga jakakolwiek zmiana w warunkach zawartych ubezpieczeń powodująca pogorszenie warunków ubezpieczenia w porównaniu z Umową.
10. Warunki ubezpieczenia, obowiązek Wykonawcy lub podwykonawców do zawarcia

i przedłużania ważności wymaganych ubezpieczeń nie mogą być w żadnym wypadku interpretowane jako ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy wynikającej z niniejszej Umowy.

W związku ze zmianami w paragrafie 6 ust. 8 pkt 1 i pkt 2 dotyczącymi wydłużenia czasu na podstawienie ambulansu zastępczego z 24 godzin do 48 godzin analogiczne zmiany dotyczą wzoru oświadczenia gwarancyjnego wykonawcy.

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.


DYREKTOR
Pogotowia Ratunkowego
we Wrocławiu
lek. med. Zbigniew Mładzki

wykonano w 1 egz.

sporządziła: Marzena Paszulewicz

tel. 71/ 773 15 63

do wiadomości: wszyscy uczestnicy postępowania

